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September måneds arrangement afholdes i lokale 4 i skolens 
hovedbygning onsdag den 6. september klokken 19.00. 

Om arrangementet. 

Arne Ipsen kommer og fortæller om Eyvind L. Lind, der har 
betydet meget for Bornholm, Klemensker og ikke mindst 
foreningen. Eyvind L. Lind var blandt meget andet 
foreningens første formand.

Arne Ipsen arbejdede i en lang årrække sammen med 
Eyvind L. Lind, og vi kan forvente anekdoter og en historie 
som ikke ellers er kendt.

I forbindelse med arrangementet er der mulighed for at 
købe Eyvind L. Linds bog om Klemensker for kun 30 kr.

Billedet til højre er hentet fra "Jul på Bornholm 2000".
 

Der er indgang via hovedindgangen fra både vej- og gårdsiden. I vil blive modtaget i 
området omkring hovedindgangen, og guidet videre til lokale 4. (Se billedet 
herunder)



 

Angående nedlukningen: 
  
Nedlukningen betyder ikke, at man ikke kan kontakte os, og der vil stadig blive arbejdet på 
nye tiltag i perioden. Hvis man derfor søger oplysninger, har spørgsmål eller har materiale 
som kan have interesse for arkivet, så kontakt os på: 
  

info@klem-lokalarkiv.dk  
 

 
Arrangementskalender: 

  

6. september kl. 19:00 Arne Ipsen fortæller om Eyvind L. Lind. 

4. oktober kl. 19.00 Jytte Rønne-Hansen fortæller om sin far, Paul Kofoed og hans 
"forretningsimperium". En person der har betydet meget for Klemensker. 

1. november kl. 19:00 Ann Vibeke Knudsen fortæller om sit arbejde med fotohistorien, og 
fylder op med Klemensker billeder.   



  
 

Nyheder fra arbejdsgruppen:  
  
På grund af nedlukningen, er der ikke registreret nye 
arkivalier i august. Men vi har stadig følgende: 
1. I forbindelse med bogen om Zone-Redningskorpset på 
Bornholm, efterlyser vi billeder, historier etc. om Zonens 
afdeling i Klemensker.  
2. Vi vil stadig meget gerne modtage kommentarer og 
forslag til både nyhedsmail, Facebook og hjemmeside 
 

 

            Arkiv foto :-)  
 

 

Fra vores hjemmeside: 
  

Splitsgård. 
 

  

  

På vores hjemmeside findes en fortælling om en af Bornholms største gårde, 
Splitsgård. 
Fortællingen omhandler i særdeleshed om familien Jespersen, der stod for den 
største udvikling. 
Billederne ovenfor viser henholdsvis Splitsgårds heste foran hovedbygningen, 
samt Otto Peder Herman Jespersen, der var far til Jacob Ancher Jespersen 
(død den 21. december 1941). Jacob Ancher Jespersen var den sidste i slægten 
Jespersen, der ejede gården. Læs historien på hjemmesiden. 
  
 



Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder: 
                           Foreningens bankkonto:            0650 – 6895659027 
                           Mobile pay:                                1909BU 
 

Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave 
bygning med indgang fra Stadionvej. Klik her  
  
Kontakt:       info@klem-lokalarkiv.dk                    Arkivleder:   hans@klem-lokalarkiv.dk 
  

  

 


